DIÁRIO OFICIAL Nº 32974 37Sexta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2015

CNPJ. 07.046.240/0001-76;
End: Rua Itaqueri, 293, bairro Mooca, cidade de São Paulo/SP;
Tel. (11)2601-4061;
CEP: 03.178-000;
Valor Lote: R$46.075,30 (quarenta e seis mil setenta e cinco
reais e trinta centavos).
Belém, 02 de setembro de 2015
Del. RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil do Pará
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 876769

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 007/2015-GAB/DPA DE 09 DE SETEMBRO
DE  2015.

C O N S I D E R A N D O:  as reiteradas denúncias de
poluição sonora e perturbação do sossego alheio atribuídos ao
estabelecimento de diversões públicas denominado Bar Castelinho
dos Sonhos, localizado na Rodovia Augusto Montenegro Km 08,
nº 05, bairro Tapanã, Belém-Pa., conforme abaixo-assinado dos
moradores do entorno, Laudo de Poluição Sonora nº 95/2013
e TCOs 40/2014.000624-3 e 40/2014.000625-9, ambos pela
prática de poluição sonora;
C O N S I D E R A N D O: a assinatura do TAC nº 10/2015, onde
o proprietário do estabelecimento em questão se comprometia
em funcionar somente com música ambiente e o posterior
descumprimento do mesmo, conforme relatório de missão nº
131/2015, datado de 27/06/2015, quando foi constado que o
estabelecimento funcionava com aparelho de som de uso semi
profi ssional, desvirtuando as atividades do bar, autorizado a
funcionar somente com música ambiente;
C O N S I D E R A N D O: serem atribuições desta Divisão, o
cadastramento, regularização e fi scalização dos estabelecimentos
de diversões públicas e afi ns, em conformidade com o que
preceitua o Decreto nº 2.423, de 31/08/1982, e a necessidade
de se apurar rigorosamente o fato.
R E S O L V E:  Instaurar o Processo Administrativo
Apuratório, a fi m de que sejam apuradas as denúncias no prazo
de 30 (trinta) dias, sob a presidência da DPC ALESSANDRA DO
SOCORRO DA SILVA JORGE.
I)  Determinar   também   como   medida  preventiva,  a
imediata suspensão das atividades  do  local;
III)  Encaminhar  ao  senhor   Delegado Geral de Polícia Civil,
para apreciação e a devida autorização para publicação no Diário
Ofi cial do Estado.

C U M P R A - S E.
Dr. DEISY NEY RAMOS DE CASTRO LEMOS

Delegada de Polícia Civil
Diretora da DPA

Protocolo 876794

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 07/2015- PCE/
PBN/SEGUP

PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ n°
00.368.105/0001-06 e a Prefeitura Municipal de Brasil Novo
CNPJ n°34.887.950/0001-00.
OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com o objetivo de
instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil
(Expedição de carteira de identidade) e Criminal (Expedição de
Antecedente Criminal) no município de Brasil Novo /PA.
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, a contar de 17/09/2015
à 17/09/2017.
VALOR: xxxxxxxx
DOTAÇÃO: xxxxxxxx
FONTE DE RECURSO: xxxxxxxx

FORO: Belém-Pa
DATA DA ASSINATURA: 17/09/2015
ORDENADOR: Rilmar Firmino de Sousa
Delegado Geral da Polícia Civil/PA
PREFEITURA: Marina Ramos Sperotto
Prefeita Municipal de Brasil Novo /PA
INTERVENIENTE: Luiz Fernandes Rocha
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: Avenida Magalhães Barata,
n° 209, Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-903, Belém-Pa e Avenida
Castelo Branco, n° 821 , Bairro: Centro, CEP: 68.148.000, Brasil
Novo /Pa.

Protocolo 876807
ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 08/2015- PCE/

PDE/SEGUP
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ n°
00.368.105/0001-06 e a Prefeitura Municipal de Dom Eliseu
CNPJ n° 22.953.681/0001-45.
OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com o objetivo de
instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil
(Expedição de carteira de identidade) e Criminal (Expedição de
Antecedente Criminal) no município de Dom Eliseu /PA.
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, a contar de 17/09/2015
à 17/09/2017.
VALOR: xxxxxxxx
DOTAÇÃO: xxxxxxxx
FONTE DE RECURSO: xxxxxxxx
FORO: Belém-Pa
DATA DA ASSINATURA: 17/09/2015
ORDENADOR: Rilmar Firmino de Sousa
Delegado Geral da Polícia Civil/PA
PREFEITURA: Joaquim Nogueira Neto
Prefeito Municipal de Dom Eliseu /PA
INTERVENIENTE: Luiz Fernandes Rocha
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: Avenida Magalhães Barata,
n° 209, Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-903, Belém-Pa e Avenida
Juscelino Kubitschek, s/n°, Bairro: Centro, CEP: 68.630.000,
Dom Eliseu  /Pa.

Protocolo 876816
ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 09/2015- PCE/

PCA/SEGUP
PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ n° 00.368.105/0001-
06 e a Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia CNPJ n°
05.070.404/0001-75.
OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com o objetivo de
instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil
(Expedição de carteira de identidade) e Criminal (Expedição de
Antecedente Criminal) no município de Conceição do Araguaia /
PA.
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, a contar de 17/09/2015
à 17/09/2017.
VALOR: xxxxxxxx
DOTAÇÃO: xxxxxxxx
FONTE DE RECURSO: xxxxxxxx
FORO: Belém-Pa
DATA DA ASSINATURA: 17/09/2015
ORDENADOR: Rilmar Firmino de Sousa
Delegado Geral da Polícia Civil/PA
PREFEITURA: Zilma de Souza Silva
Prefeita Municipal de Conceição do Araguaia /PA
INTERVENIENTE: Luiz Fernandes Rocha
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: Avenida Magalhães Barata,
n° 209, Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-903, Belém-Pa e Trav.
Vereadora Virgolina Cardoso, n° 1145, Bairro: São Luiz II, CEP:
68.540.000, Conceição do Araguaia /Pa.

Protocolo 876877

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 022/2015 - CPC - RC
Objeto: Aquisição de 16 (dezesseis) No-breaks para atendimento
das necessidades da Gerência de Laboratório Instrumental e da
Gerência de Informática deste CPC-RC.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.
br; www.cpc.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br
(UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.
gov.br (UASG 925453)
Data de abertura: 01 de outubro de 2015, às 09h00min (Horário
de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Ordenador de Despesas: Orlando Salgado Gouvêa.

Protocolo 876624
Pregão Eletrônico nº 023/2015 - CPC - RC
Objeto: Aquisição e recarga de extintores, de acordo com as
condições e especifi cações do edital.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.
br; www.cpc.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br
(UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.
gov.br (UASG 925453)
Data de abertura: 01 de outubro de 2015, às 10h00min (Horário
de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Ordenador de Despesas: Orlando Salgado Gouvêa.

Protocolo 876693

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves,
no uso de suas atribuições legais e considerando os fatos
corroborados nos autos do processo nº 2015/153886, bem como
as disposições do Edital de Pregão Eletrônico nº 014/2015 -
CPC - RC, que tem por objeto a aquisição de computadores e
fones de ouvido para este CPC - RC, considerando os termos da
adjudicação do pregoeiro ofi cial, bem como a manifestação do
Controle Interno, RESOLVE:
I - HOMOLOGAR a adjudicação do Pregoeiro Ofi cial que concedeu
o objeto do presente certame às empresas:
a) GTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTO
E SUPRIMENTOS PARA PAPELAR (CNPJ/MF nº
07.237.006/0001-26) pela oferta da proposta de R$ 2.631,20
(Dois mil seiscentos e trinta e um reais e vinte centavos) para o
fornecimento dos fones de ouvido litados no Item 1.
b) TECZAP COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA-EPP (CNPJ/
MF nº 08.619.872/0001-44) pela oferta da proposta de R$
12.838,56 (Doze mil oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta
e seis centavos) para o fornecimento dos computadores listados
no G1.
II - Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção
dos procedimentos necessários para a elaboração do instrumento
contratual nos termos do edital desta licitação;
III - Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a
designação de fi scal de contrato.
Os autos do presente processo estão à disposição de todos
que interessarem para vistas junto à Comissão Permanente de
Licitação deste CPC.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 17 de setembro de 2015.
ORLANDO SALGADO GOUVEA
Diretor Geral

Protocolo 876622

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 221/15 DE 16 DE SETEMBRO DE 2015 -
GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais, e
CONSIDERANDO a Lei nº 5.810/94, Art. Nº 74.
R E S O L V E:
TRANSFERIR o gozo de férias do servidor LEONARDO JOSÉ
FIGUEIRA PARADELA, Perito Criminal, matrícula n° 5843405/ 1,